
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  640/22  del  26/10/2022 

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI CONVENZIONAMENTO CON LA DITTA 
REPAS LUNCH COUPON SRL QUALE DITTA AGGIUDICATARIA DELLA 
CONVENZIONE CONSIP ED. 9 LOTTO 5 TOSCANA PER 
L'ACCETTAZIONE E LA RISCOSSIONE DEI BUONI PASTO SIA 
CARTACEI CHE ELETTRONICI PRESSO LE MENSE DSU A GESTIONE 
DIRETTA. 

 
 

Servizio proponente: 41.2 RISTORAZIONE FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 
 Richiamata la Determina dirigenziale n. 628 del 19 dicembre 2019 relativa al contratto 

di convenzionamento con la Ditta REPAS LUNCH COUPON SRL quale ditta aggiudicataria 
della convenzione CONSIP Ed 8 LOTTO 6 per l’accettazione e la riscossione di buoni 
pasto cartacei o elettronici presso le mense a gestione diretta del DSU che prevede uno 
sconto incondizionato pari al 16% del valore facciale dei buoni pasto da essa emessi; 

 
 Atteso che la suddetta è la medesima Ditta aggiudicataria anche della convenzione 

CONSIP Ed. 9 LOTTO 5 Toscana;  
 

 Ravvisata pertanto la necessità per l’Azienda di rinnovare il contratto di 
convenzionamento con la Ditta Repas Lunch Coupon srl quale Ditta aggiudicataria della 
Convenzione CONSIP Ed. 9 Lotto 5, per l’accettazione e la riscossione dei suddetti buoni 
pasto, che prevede uno sconto incondizionato pari al 15% sul valore facciale dei buoni 
pasto da essa emessi;  
 

 Accertato che l’incidenza delle spese sostenute dall’Azienda per ogni pasto erogabile a 
Docenti, Ricercatori e Personale tecnico amministrativo delle Istituzioni universitarie, a 
dipendenti di Regione Toscana e Enti/Agenzie RT, è stimata in € 1,05/pasto IVA 
compresa; 
 

 Atteso che il valore facciale del buono pasto elettronico corrisponde a € 7,00; 
 

 Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 15 gennaio 2021 
con la quale sono state approvate le tariffe del Servizio Ristorazione dell’Azienda e 
aggiornate le categorie di utenti; 
 

 Considerato che con la suddetta Deliberazione i Docenti, i Ricercatori e il Personale 
tecnico amministrativo delle Istituzioni universitarie sono autorizzati alla consumazione 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

del pasto presso le mense dell’Azienda in qualità di “Istituzioni universitarie – Regione 
Toscana e Enti/Agenzie RT”, ed è stabilita in € 5,50 la tariffa del pasto; 

 
 Visto che le spese di gestione del servizio sono ampiamente incluse nel valore del buono 

pasto elettronico; 
 

 Considerato che nel contratto con la Ditta Repas Lunch Coupon srl non sono previste 
spese di installazione ne' canone di noleggio del POS necessario alla riscossione del 
buono pasto elettronico e che il rinnovo del contratto di convenzionamento è valido per 
tutte le mense a gestione diretta di Firenze, Pisa e Siena;  
 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di rinnovare il contratto di convenzionamento con la Ditta Repas Lunch Coupon srl con 

sede in Roma, Via Nazionale 172, quale Ditta aggiudicataria della convenzione Consip 
per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei e/o 
elettronici per le P.A. Ed. 9, Lotto 5 Toscana;  

2. Di dare atto che le condizioni economiche previste dal contratto contemplano uno 
sconto incondizionato pari al 15% sul valore facciale di € 7,00 e che l’incidenza delle 
spese sostenute dall’Azienda è stimata in € 1,05/pasto IVA compresa; 
 

3. Di dare atto, altresì, che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 15 
gennaio 2021 la tariffa del pasto per Docenti, Ricercatori e Personale tecnico 
amministrativo delle Istituzioni universitarie è stabilita in € 5,50 e che pertanto le spese 
di gestione del servizio sono ampiamente incluse nel valore del buono pasto elettronico;  
 

4. Di dare atto che nel contratto con la Ditta Repas Lunch Coupon srl non sono previste 
spese di installazione ne' canone di noleggio del POS necessario alla riscossione del 
buono pasto elettronico e che tale contratto di convenzionamento è da intendersi per 
tutte le mense a gestione diretta dell’Azienda DSU; 
 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 
dell’Azienda. 

 
 
 

                                                                     Il Dirigente ad interim Area Servizi Ristorazione 
   Dott. Enrico Carpitelli 
     (Firmato digitalmente)* 


	stato
	numero
	data
	servizio

